



COMUNE di MORRA DE SANCTIS  
*Ente Capofila*

## PROGETTO ESECUTIVO

PER LA DEFINIZIONE DEL PIANO REGIONALE DI INTERVENTO, AI FINI DELLA VALORIZZAZIONE, CONSERVAZIONE, GESTIONE E FRUIZIONE  
 DEL PATRIMONIO CULTURALE DELLA CAMPANIA\_D.G.R. N. 404 DEL 31.7.2012\_

# CASTELLI di STORIA

## MANIERI, MUSEI e RECETTIVITA' di PREGIO

*un' IRPINIA da SCOPRIRE*



QUADRO STRATEGICO NAZIONALE 2007 – 2013 PROGRAMMA OPERATIVO F.E.S.R. CAMPANIA 2007/2013  
 "OBIETTIVO OPERATIVO 1.9 "Attività A)

### ADEGUAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E DI SUPPORTO ALLA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

Tav\_ D1 Computo Metrico Estimativo

RAPPRESENTAZIONE

DATA

REVISIONE

Agosto 2014

IL PROGETTISTA  
 Architetto Donato TARTAGLIA

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
 Ingegnere Giuseppe GRAZIANO

ANAGRAFICA Progetto

PROGETTO n°\_\_P6

| Nr.        | TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | D I M E N S I O N I |       |       |        | Quantità | I M P O R T I |            |
|------------|---------|---|---------------------|-------|-------|--------|----------|---------------|------------|
|            |         |   | par. ug.            | lung. | larg. | H/Peso |          | unitario      | TOTALE     |
| <b>A.1</b> |         | <b>Cartellonistica di servizio alla fruizione del sistema</b>   |                     |       |       |        |          |               |            |
| 1          | NP 01   | <p><b>Segnaletica stradale</b> comprensiva di segnali di indicazione normalizzati Segnale "nome strada" o di "direzione urbana" con scritta su una faccia in pannello tamburato di alluminio estruso conformi alle dimensioni della tab. II 15, art. 80 D.P.R. 495/92 e completo di staffa particolare in alluminio per l'ancoraggio su piantane diam. 60 mm o pali di dimensioni maggiori. 80x25 cm, H.I.; Sostegni per segnali stradali semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (pn). puo essere richiesta anche con cavallotti saldati alla base per il fissaggio con sistema BAND-IT (prs). Diam. 60 h fino a 2.80 m. Compresi gli oneri per il montaggio, e ogni altro onere e lavoro accessorio.</p>            |                     |       |       |        |          |               |            |
|            |         | Monteverde  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 702,40   |
|            |         | Bisaccia  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 702,40   |
|            |         | Torella dei Lomardi   | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 702,40   |
|            |         | Sant'Angelo dei Lombardi  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 702,40   |
|            |         | Morra de Sanctis  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 702,40   |
|            |         | SOMMANO cad   | 40,00               |       |       |        | 40,00    | € 87,80       | € 3.512,00 |
| 2          | NP 02   | <p><b>Segnaletica stradale</b> comprensiva di Segnali di indicazione normalizzati Segnale "nome strada" o di "direzione urbana" con scritta su entrambe le facciate in pannello tamburato di alluminio estruso conformi alle dimensioni della tab. II 15, art. 80 D.P.R. 495/92 e completo di staffa particolare in alluminio per l'ancoraggio su piantane diam. 60 mm o pali di dimensioni maggiori. 25x125 cm, H.I.; Sostegni per segnali stradali semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (pn). puo essere richiesta anche con cavallotti saldati alla base per il fissaggio con sistema BAND-IT (prs). Diam. 60 h fino a 2.80 m. Compresi gli oneri per il montaggio, e ogni altro onere e lavoro accessorio.</p> |                     |       |       |        |          |               |            |
|            |         | Monteverde  | 6,00                |       |       |        | 6,00     |               | € 690,72   |
|            |         | Bisaccia  | 6,00                |       |       |        | 6,00     |               | € 690,72   |
|            |         | Torella dei Lomardi   | 6,00                |       |       |        | 6,00     |               | € 690,72   |
|            |         | Sant'Angelo dei Lombardi  | 6,00                |       |       |        | 6,00     |               | € 690,72   |
|            |         | Morra de Sanctis  | 6,00                |       |       |        | 6,00     |               | € 690,72   |
|            |         | SOMMANO cad   | 30,00               |       |       |        | 30,00    | € 115,12      | € 3.453,60 |
| 3          | NP 03   | <p><b>Segnaletica stradale</b> comprensiva di segnali di indicazione normalizzati Segnale "nome strada" o di "direzione urbana" con scritta su una faccia in pannello tamburato di alluminio estruso conformi alle dimensioni della tab. II 15, art. 80 D.P.R. 495/92 e completo di staffa particolare in alluminio per l'ancoraggio su piantane diam. 60 mm o pali di dimensioni maggiori. 80x25 cm, H.I.; Compresi gli oneri per il montaggio, e ogni altro onere e lavoro accessorio.</p>  |                     |       |       |        |          |               |            |
|            |         | Monteverde  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 460,48   |
|            |         | Bisaccia  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 460,48   |
|            |         | Torella dei Lomardi   | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 460,48   |
|            |         | Sant'Angelo dei Lombardi  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 460,48   |
|            |         | Morra de Sanctis  | 8,00                |       |       |        | 8,00     |               | € 460,48   |
|            |         | SOMMANO cad   | 40,00               |       |       |        | 40,00    | € 57,56       | € 2.302,40 |

|   |       |   |              |  |  |              |                   |                    |
|---|-------|---|--------------|--|--|--------------|-------------------|--------------------|
| 4 | NP 04 | <p><b>Segnaletica stradale</b> comprensiva di Segnali di indicazione normalizzati Segnale "nome strada" o di "direzione urbana" con scritta su entrambe le facciate in pannello tamburato di alluminio estruso conformi alle dimensioni della tab. II 15, art. 80 D.P.R. 495/92 e completo di staffa particolare in alluminio per l'ancoraggio su piantane diam. 60 mm o pali di dimensioni maggiori. 25x125 cm, H.I.; Compresi gli oneri per il montaggio, e ogni altro onere e lavoro accessorio.</p>   |              |  |  |              |                   |                    |
|   |       | Monteverde  | 8,00         |  |  | 8,00         |                   | € 679,04           |
|   |       | Bisaccia  | 8,00         |  |  | 8,00         |                   | € 679,04           |
|   |       | Torella dei Lombardi  | 8,00         |  |  | 8,00         |                   | € 679,04           |
|   |       | Sant'Angelo dei Lombardi  | 8,00         |  |  | 8,00         |                   | € 679,04           |
|   |       | Morra de Sanctis  | 8,00         |  |  | 8,00         |                   | € 679,04           |
|   |       | <b>SOMMANO cad</b>  | <b>40,00</b> |  |  | <b>40,00</b> | <b>€ 84,88</b>    | <b>€ 3.395,20</b>  |
| 5 | NP 05 | <p><b>Tabellone 6x3 pubblicitario</b> con pannello di affissione mono-facciale realizzato in acciaio zincato. Struttura composta da cornice perimetrale realizzata in tubo rettangolare di acciaio zincato assemblabile sul posto, tramite quattro staffe angolari. Sei pannelli per affissioni, in lamiera zincata inseriti all'interno di un profilato zincato, presente sulla cornice perimetrale. Un montante di sostegno in tubo rettangolare di acciaio zincato completi di tappi terminali. L'ancoraggio avviene mediante il prolungamento del montante nel sottosuolo. Targhetta (smontabile) per apporre l'eventuale denominazione del Comune. Il Tabellone è fornito in kit di assemblaggio con viteria in acciaio inox. La installazione prevede anche la fornitura di pannello adesivo in PVC stampato ad alta resistenza secondo le indicazioni della direzione lavori. Il lavoro comprende lo scavo a sezione obbligata per l'installazione del tabellone, la realizzazione del plinto di fondamenta, compresi gli oneri per il montaggio, e ogni altro onere e lavoro accessorio.</p>      |              |  |  |              |                   |                    |
|   |       | Tratto Ofantina   | 2,00         |  |  | 2,00         |                   | € 7.345,23         |
|   |       | Tratto Autostrada Napoli Bari   | 2,00         |  |  | 2,00         |                   | € 7.345,23         |
|   |       | <b>SOMMANO cad</b>  | <b>4,00</b>  |  |  | <b>4,00</b>  | <b>€ 3.672,61</b> | <b>€ 14.690,45</b> |
| 6 | NP 06 | <p><b>Miniposter 300*200 pubblicitario</b> con pannello di affissione mono-facciale realizzato in acciaio zincato. Struttura composta da cornice perimetrale realizzata in tubo rettangolare di acciaio zincato assemblabile sul posto, tramite quattro staffe angolari. Tre pannelli per affissioni, in lamiera zincata inseriti all'interno di un profilato zincato, presente sulla cornice perimetrale. Un montante di sostegno in tubo rettangolare di acciaio zincato completi di tappi terminali. L'ancoraggio avviene mediante il prolungamento del montante nel sottosuolo. Targhetta (smontabile) per apporre l'eventuale denominazione del Comune. Il Tabellone è fornito in kit di assemblaggio con viteria in acciaio inox. La installazione prevede anche la fornitura di pannello adesivo in PVC stampato ad alta resistenza secondo le indicazioni della direzione lavori. Il lavoro comprende lo scavo a sezione obbligata per l'installazione del tabellone, la realizzazione del plinto di fondamenta, compresi gli oneri per il montaggio, e ogni altro onere e lavoro accessorio.</p> |              |  |  |              |                   |                    |
|   |       | Tratto Ofantina   | 8,00         |  |  | 8,00         |                   | € 16.297,64        |
|   |       | Tratto Autostrada Napoli Bari   | 6,00         |  |  | 6,00         |                   | € 12.223,23        |
|   |       | <b>SOMMANO cad</b>  | <b>14,00</b> |  |  | <b>14,00</b> | <b>€ 2.037,20</b> | <b>€ 28.520,86</b> |

|               |                    |   |      |      |  |      |       |         |  |             |
|---------------|--------------------|---|------|------|--|------|-------|---------|--|-------------|
| 7             | P.03.010.0<br>20.a | Trabatello mobile in tubolare, completo di ritri, piani d ... abilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m Trabatello mobile in tubolare, completo di ritri, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m m 15,15  |      |      |  |      |       |         |  |             |
|               |                    | SOMMANO ml  | 6,00 |      |  |      | 6,00  | € 15,15 |  | € 90,90     |
| 8             | P.01.010.0<br>30.a | Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visi ... non inferiore a 20 kg/ m <sup>2</sup> Moduli di altezza pari a 2,00 m Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, fornita e posta in opera, compresi ogni altro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m <sup>2</sup> Moduli di altezza pari a 2,00 m mq |      |      |  |      |       |         |  |             |
|               |                    | SOMMANO mq  | 2,00 | 6,00 |  | 1,00 | 12,00 | € 22,19 |  | € 266,28    |
| totale pagina |                    |   |      |      |  |      |       |         |  | € 56.231,69 |